
共催：

『 肝疾患とエンドドキシン～非B,非Cに注目して～ 』

座長 松本 昌美 先生
南奈良総合医療センター 院長

演者 澤田 保彦 先生
奈良県立医科大学 内科学第三講座（消化器・内分泌代謝内科） 助教

日時：2016年６月1７日（金）１９：１０-２０：４０

会場：橿原ロイヤルホテル 2F 「畝傍の間」

第５回奈良肝と糖尿病セミナー

橿原市久米町652番地の2 TEL：0744-8-6636

【情報提供】

『SGLT2阻害剤カナグル錠100mgについて 』 田辺三菱製薬株式会社

19:10～19:20

『 糖尿病・代謝と肝発癌 』

座長 吉治 仁志 先生
奈良県立医科大学 内科学第三講座（消化器・内分泌代謝内科） 教授

演者 小池 和彦 先生
東京大学大学院医学系研究科 消化器内科学 教授

会終了後、意見交換の場をご用意しています。意見交換会にて飲酒される方は、マイカーでの来場はご遠慮ください。
本会にご参加いただけます場合には、弊社担当者までお申し付けください。
その際、ご教示いただいた個人情報につきましては、弊社が以下の目的で利用させていただきますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

1．交通手配および宿泊予定者として先生のご芳名等の情報を旅行代理店および当該ホテルに提供するため
2．医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供に利用させていただくため

【特別講演】 19:40～20:40

【一般講演】 19:20～19:40


